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Objawienia Pańskiego w Bliznem

Zbliżali się do Niego wszyscy celnicy i grzesznicy, aby Go słuchać. Na to szemrali faryzeusze i ucze-
ni w Piśmie: «Ten przyjmuje grzeszników i jada z nimi». Opowiedział im wtedy następującą przypo-
wieść:Powiedział też: «Pewien człowiek miał dwóch synów. Młodszy z nich rzekł do ojca: „Ojcze, 
daj mi część majątku, która na mnie przypada”. Podzielił więc majątek między nich. Niedługo potem 
młodszy syn, zabrawszy wszystko, odjechał w dalekie strony i tam roztrwonił swój majątek, żyjąc 
rozrzutnie. A gdy wszystko wydał, nastał ciężki głód w owej krainie i on sam zaczął cierpieć niedo-
statek. Poszedł i przystał do jednego z obywateli owej krainy, a ten posłał go na swoje pola żeby 
pasł świnie. Pragnął on napełnić swój żołądek strąkami, którymi żywiły się świnie, lecz nikt mu ich 

nie dawał. Wtedy zastanowił się i rzekł: Iluż to najemników mojego ojca ma pod dostatkiem chleba, a ja tu z głodu ginę. Zabiorę się i pójdę 
do mego ojca, i powiem mu: Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Bogu i względem ciebie; już nie jestem godzien nazywać się twoim synem: uczyń 
mię choćby jednym z najemników. Wybrał się więc i poszedł do swojego ojca. A gdy był jeszcze daleko, ujrzał go jego ojciec i wzruszył się 
głęboko; wybiegł naprzeciw niego, rzucił mu się na szyję i ucałował go. A syn rzekł do niego: „Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Bogu i względem 
ciebie, już nie jestem godzien nazywać się twoim synem”. Lecz ojciec rzekł do swoich sług: „Przynieście szybko najlepszą szatę i ubierzcie 
go; dajcie mu też pierścień na rękę i sandały na nogi! Przyprowadźcie utuczone cielę i zabijcie: będziemy ucztować i bawić się, ponieważ 
ten mój syn był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się”. I zaczęli się bawić. (...)

P rzypowieść o synu marno-
trawnym kończy się trochę 
jak dobra bajka z happy 

endem: „a później żyli długo 
i szczęśliwie”, wszystkie proble-
my zostały rozwiązane. Wiemy, 
że życie nie działa w ten sposób. 
Prawdopodobnie za kilka lat ojciec 
z Ewangelii będzie miał kolejne pro-
blemy z obydwoma synami. Nie ma 
gwarancji, że doprowadzimy dzieci 
do pewnego momentu i od tej pory 
wszystko pójdzie z górki, wszystko 
ułoży się cudownie. Serce ojca i ser-
ce matki to jest nieustannie płonący 
ogień, który co tydzień, co miesiąc, 
co rok musi się płonąć z powodu no-
wych problemów, nowych konfliktów. 
Ci bracia będą żyli w niezrozumieniu 
przez długie lata, może już do końca 
życia. Gdzieś w środku, pomiędzy 

nimi, znajdzie się serce ojca, który musi odna-
leźć receptę, sposób postępowania. To jest naj-
trudniejsze.

Wielu rodziców musi podjąć trudną de-
cyzję: na ile swoim dzieciom pozwolić, na ile 
zaakceptować ich wybory, ich rozwiązania. 
Główną lekcją Boga jest lekcja miłości. Bóg chce 
nas nauczyć miłości. Od tego może zacznijmy, 
że prawdziwa miłość jest możliwa tylko w wol-
ności. Bóg czeka, aby w człowieku zakwitła 
chociaż maleńka cząstka tej miłości, ale czło-
wiek musi być wolny. Oczywiście ryzyko istnieje, 
wielu rodziców to przeżywa. Chciałoby  się dać 
rodzicom obietnicę, że wszystkie odejścia zbun-
towanych dzieci skończą się dobrze, ale życie 
jest skomplikowane. Biblia pokazuje, że niemal 
wszystkie postacie biblijne – od Adama i Ewy 
aż po Jezusa, który stracił Judasza – nie miały 
takiego luksusu, by wszyscy ich kochali. Każdy 
coś w życiu traci. To boli, ale trzeba walczyć.

Henry Nouwen pisał kiedyś, że każdy 
z rodziców, podobnie jak Bóg, musi mieć 
w sercu trzy głębokie źródła, niemal nie-
wyczerpane. To są źródła niełatwo dostępne, 
trzeba się przebijać do nich jak przez skałę. 
Pierwszym źródłem jest smutek, dobry smutek. 
Dlaczego? Dobry smutek jest modlitwą. To jest 
sposób pokornego trwania wobec grzechów 
i swoich i innych ludzi. Drugim źródłem jest 
przebaczenie, bo kiedy już coś drgnie i pojawia 
się szansa, by naprawić połamany most rela-
cji między ludźmi, to można go umocnić tylko 
gwoźdźmi przebaczenia. Trzecie wielkie źródło, 
które każdy dobry rodzic i Bóg posiada w sercu 
to wspaniałomyślność. Dzięki niej można zbudo-
wać resztę życia, zapominając o tym, co było, 
a idąc przed siebie. To może być nasza część 
majątku przeznaczona dla syna marnotrawnego, 
aby znalazł drogę do domu. Smutek, przebacze-
nie i wspaniałomyślność.

Ks. Janusz Stańczuk „Księga, która daje życie”

Pan Bóg jest czuły na każdą naszą myśl o nawróceniu, jeśli tylko chcemy podnieść się z upadku, poda 
rękę, przywróci godność zaprosi na ucztę, a o grzechach nie będzie już pamiętał. Jakaż cudowna 
zachęta płynie z dzisiejszej przypowieści dla każdego grzesznika. Rzućmy się w ramiona szukającego 
i miłującego nas Ojca, niech radość zagości w naszych sercach, a pokój rozkwitnie między nami. 
Takich darów pragnie udzielać nam nasz niebieski Ojciec.

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Pwt 26, 4-10); 
(Ps 91 (90), 1-2. 10-11. 12-13. 14-15); 
(Rz 10, 8-13); 
Aklamacja (Mt 4, 4b);  
(Łk 4, 1-13);

SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII wg św. Łukasza (15, 1-3. 11-32) fragment
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Bajka z dobrym zakończeniem?

Ks. Marian Rowicki

WIARA I NAWRÓCENIE 
– MISYJNA UROCZYSTOŚĆ POJEDNANIA
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Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Bóg w konstytucji 
Papua-Nowa Gwinea wpisała chrześcijań-
stwo i Trójcę Świętą do swej konstytucji. 
Została w niej określona jako kraj chrześci-
jański. Jest to potwierdzenie faktu, że ponad 
90 proc. mieszkańców przyznaje się do wia-
ry w Chrystusa. Biskupi Papui-Nowej Gwinei 
podzielają tę opinię, jednak zwracają uwagę, 
że realne problemy kraju, takie jak korupcja 
i nierówności społeczne, wymagają konkret-
nych rozwiązań, a nie symbolicznej dekla-
racji. 40 proc. ludności żyje poniżej progu 
ubóstwa. We wrześniu 2024 roku wizytą apo-
stolską w tym kraju złożył papież Franciszek.

Nowa litania
Prymas Polski abp Wojciech Polak za-
twierdził Litanię do św. Radzyma Gau-
dentego. W obecnym roku ma to szczególną 
wymowę, przypada bowiem 1025. rocznica 
powstania archidiecezji i metropolii gnieź-
nieńskiej, których Radzym Gaudenty był 
pierwszym pasterzem. Tekst litanii dostępny 
jest na stronie archidiecezji gnieźnieńskiej 
www.archidiecezja.pl. Radzym Gaudenty był 
przyrodnim bratem św. Wojciecha, najbliż-
szym towarzyszem jego lat młodzieńczych, 
późniejszej posługi biskupiej w Pradze, misji 
ewangelizacyjnej w kraju Prusów i wreszcie 
męczeńskiej śmierci z rąk pogan. 

O prawo do katechezy
Stowarzyszenie Katechetów Świeckich 
skierowało skargę do Europejskiego Try-
bunału Praw Człowieka w związku z refor-
mami MEN dotyczącymi organizacji lekcji 
religii. Jednocześnie, we współpracy z In-
stytutem Ordo Iuris, podjęło inicjatywę usta-
wodawczą mającą na celu wprowadzenie 
obowiązku uczestnictwa uczniów w lekcjach 
religii lub etyki. Katecheci chcą, aby ocena 
z religii lub etyki była umieszczana na świa-
dectwie szkolnym, miała wpływ na promocję 
do kolejnej klasy i była wliczana do średniej 
ocen. Aby projekt mógł trafić pod obrady 
Sejmu, w ciągu trzech miesięcy konieczne 
będzie zebranie co najmniej 100 tysięcy 
podpisów poparcia.

W środę, 2 kwietnia 2025 r. o godz. 15.00 w Bazylice św. Piotra pod przewodnictwem kardynała 
Pietro Parolina, Sekretarza Stanu Stolicy Apostolskiej, sprawowana będzie uroczysta Msza święta 
z okazji 20. rocznicy powrotu do Domu Ojca papieża Jana Pawła II. Wśród koncelebransów będzie 
m. in. kard. Stanisław Dziwisz, były osobisty sekretarz Jana Pawła II.

Msza będzie transmitowana w pierwszym programie TVP. Tego samego dnia o godz. 21.00 
odbędzie się czuwanie modlitewne w języku polskim i włoskim na Placu Świętego Piotra. Wstęp 
jest wolny.

20. rocznica śmierci  
św. Jana Pawła II

Centralne obchody 20. rocznicy śmierci św. Jana Pawła II  
odbędą się 2 kwietnia w Warszawie. 

W archikatedrze św. Jana Chrzciciela odprawiona zostanie uroczysta Msza św., po której 
zaprezentowane zostanie oratorium „14 Encyklik” Stanisława Szczycińskiego, przygotowane 
specjalnie na tę okazję przez Warszawski Chór i Orkiestrę im. św. Jana Pawła II. Stołeczne 
obchody 20. rocznicy śmierci św. Jana Pawła II zapoczątkują całoroczny cykl wydarzeń trwa-
jących od kwietnia 2025 do kwietnia 2026 r. W Warszawie oraz w innych miastach Polski od-
będą się uroczystości religijne, koncerty oraz wykłady, które będą nawiązywać do duchowego 
dziedzictwa papieża Polaka.
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Wiara i nawrócenie – misyjna  
uroczystość pojednania
Misje święte, które niedawno przeży-

waliśmy we wspólnocie parafialnej, 
miały na celu umocnienie naszej wiary, 

nasze nawrócenie. I może się wydawać nam, 
zwłaszcza przychodzącym mniej lub bardziej 
regularnie do kościoła, że ten problem nas nie 
dotyczy, bo skoro przychodzimy, to wierzymy. 
Ojcowie misjonarze powołując się na Słowo 
Boże, z miłością i troską próbowali nam uzmy-
słowić, co to znaczy naprawdę się nawrócić 
i dlaczego jest to tak ważne.

Ewangelia czytana tego dnia to przypo-
wieść o miłosiernym ojcu i synu marnotrawnym. 
Znamy ją na pewno. Syn prosi ojca o należną 
mu część majątku, po czym opuszcza go i wy-
rusza w świat, by układać życie po swojemu. 
Czy to nie jest moja historia? Proszę Boga 
o dobrą pracę, zdrowie, pomyślne rozwiązanie 
różnych trudnych sytuacji, a potem o Bogu za-
pominam. Dostaję, co chcę, a potem od Boga 

się odwracam. Bóg owszem jest w moim życiu,  
ale tylko na jego marginesie. Jesteśmy dziećmi 
biblijnego Adama. Pycha, nieposłuszeństwo, 
wynoszenie się ponad Boga są również moim 
udziałem. To co mnie potem spotyka, jest już 
tylko konsekwencją takiej postawy. Syn marno-
trawny dosyć szybko odczuł ciężar życia we-
dług swojego pomysłu.  Mnie w podobnych sy-
tuacjach również łatwiej usprawiedliwiać siebie 
i obwiniać drugiego, a może i samego Boga.

W świecie, w którym żyjemy, trudno jest 
zobaczyć Boga – w telewizji, szkole, firmie… 
I mimo że przychodzę w niedzielę i święta do 
kościoła, na co dzień zdarza się, że żyję tak jak 
świat mi to dyktuje. Nie widzę grzechu w sobie, 
bo i świat go już nie widzi. Żyjąc w zgodzie ze 
światem, nie widzę potrzeby nawrócenia. Misje 
święte miały mi pomóc taką potrzebę zobaczyć. 
Jak?

Co zrobić, żeby się nawrócić? Po pierwsze, 
jak mówił ojciec misjonarz, trzeba swoje życie 
przyłożyć do ewangelii, do tego co głosi Jezus. 
A co mówi Jezus? Chociażby takie słowa:

„Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność 
posiądą ziemię.
Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawie-
dliwości, albowiem oni będą nasyceni.
Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miło-
sierdzia dostąpią.
Błogosławieni czystego serca, albowiem oni 
Boga oglądać będą.
Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, al-
bowiem oni będą nazwani synami Bożymi.”

Czy moje życie jest ciche, miłosierne, 
czyniące pokój? Te słowa mogą pomóc mi zo-
baczyć swój grzech i jak bardzo jestem niepo-
dobna do Ojca, który jest w Niebie. Ojca, który 
nigdy nie przestaje mnie kochać tak jak ojciec 
z ewangelicznej przypowieści. Bóg nieustannie 
wypatruje z utęsknieniem każdego swojego 
dziecka, które od Niego się oddala i czeka na 

jego powrót. Bóg pierwszy wychodzi na spotka-
nie z powracającym grzesznikiem. Ofiarowuje 
swoje pojednanie w Jezusie Chrystusie. Trzeba 
jednak refleksji nad swoim życiem, trzeba zoba-
czyć swoje niewierności wobec Boga, sięgnąć 
w głąb swojego sumienia. Trzeba uwierzyć, że 
ukrzyżowana miłość w Jezusie Chrystusie jest 
silniejsza od mojego grzechu… Trzeba zawo-

Nie widzę grzechu  
w sobie, bo i świat go 

już nie widzi. Żyjąc w zgodzie 
ze światem, nie widzę potrzeby 
nawrócenia. Misje święte miały 
mi pomóc taką potrzebę  
zobaczyć. 

łać z głębi serca: Jezu, ratuj moje życie! Trzeba 
przyjść do konfesjonału i oddać miłosiernemu 
Bogu swoje grzechy, rzucić się jak syn mar-
notrawny w otwarte ramiona Ojca. I starać się 
każdego dnia oddawać Bogu coraz więcej miej-
sca w swoim życiu. 

To co oddziela od Boga to rany, które każdy 
z nas w sobie nosi. Rany zadane często przez 
bliskich, w rodzinie, w dzieciństwie. Ich pielę-
gnowanie, rozpamiętywanie może być barierą, 
którą nam i Bogu trudno pokonać, by zbudować 
relację opartą na miłości i bezgranicznym za-
ufaniu. My też potrafimy ranić drugiego człowie-
ka, a w nim serce samego Jezusa. 

Panie Jezu, daj łaskę przebaczenia ojcu, 
matce, dzieciom, rodzeństwu. Pragnę przeba-
czyć doznane krzywdy i zranienia. Chcę prze-
baczyć moim winowajcom. Daj przebaczenie 
tym, którzy mnie skrzywdzili. Niech zabliźnią się 
rany zadawane od dzieciństwa. Ja też potrafię 
ranić przez złość, zawiść, oszczerstwa, obmo-
wę. Chcę również za to przeprosić.

Modlitwa pojednania poprowadzona przez 
ojca misjonarza poruszała najgłębiej skrywa-
ne, czasem zabliźnione już rany. Śpiew: Panie 
przebacz nam, Ojcze zapomnij nam, zapomnij 
nam nasze winy, przywołaj, kiedy błądzimy. 
Ojcze zapomnij nam  brzmiał jakoś inaczej niż 
zwykle. Grzech ma wymiar wspólnotowy, doty-
czy co najmniej dwóch osób. Dlatego też gest 
pojednania przez podanie ręki osobom stoją-
cym obok też miał swoją wymowę i siłę.

Kiedy przebaczam, Jezus leczy rany – 
moje i innych. 

Nauk misyjnych wysłuchała i niniejszym je przekazała: 
Wiola Malan

Trzeba jednak refleksji 
nad swoim życiem, trzeba 

zobaczyć swoje niewierności 
wobec Boga, sięgnąć w głąb 
swojego sumienia. Trzeba  
uwierzyć, że ukrzyżowana  
miłość w Jezusie Chrystusie 
jest silniejsza od mojego  
grzechu… 
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1.  30.03 – niedziela, o g. 17.30 Gorzkie Żale, do 
kosza przy ołtarzu można składać dar serca dla 
potrzebujących, można nabywać świece Caritas

2.  31.03 – poniedziałek, próba dzieci ze szkoły 
Gaudeamus, g. 18.30

3.  01.04 – wtorek, 18 rocznica posługi biskupiej 
Ks. Kardynała, polecajmy go Bogu w modlitwie, 
próba dzieci z Blizne, g. 18.30

4.  02.04 – środa, dwudziesta rocznica śmierci  
św. Jana Pawła II, próba Pro futuro, g. 18.30

5.  03.04 – pierwszy czwartek miesiąca, o g. 
18.00 modlimy się w intencji wspólnoty Krwi 
Chrystusa i o powołania, próba dla dzieci ze 
szkoły Big Ben g. 18.45

6.  04.04 – pierwszy piątek miesiąca, spowiedź 
17.30, droga Krzyżowa po Mszy św. wieczornej, 
wystawienie Najświętszego Sakramentu  
do g. 21.00

7.  05.04 – sobota, kolejne warsztaty „Mama córce 
– kobieta kobietce”, szczegóły w zakrystii, 17.00 
nabożeństwo pierwszych sobót, o g. 18.00  
modlimy się w intencji wynagradzającej

8.  Za udział w Drodze Krzyżowej i Gorzkich Żalach 
można zyskać odpust zupełny na zwykłych 
warunkach

9.  Trwa modlitwa w Wielkopostnych Kościołach 
Stacyjnych

10.  4-6. 04 – Planujemy pielgrzymkę  
do sanktuariów Śląskich, i do Pragi

11. 19 – 27.07 – pielgrzymka do Medyugorie
12. Wrzesień, pielgrzymka do Fatimy
13.  Koniec Września pielgrzymka szlakiem  

Kościołów Apokalipsy, Turcja
14.  Zapraszamy do czytania prasy katolickiej, do 

nabycia album jubileuszowy naszej Parafii, oraz 
broszura ukazująca naszą Drogę Krzyżową

Książka, która miażdży stereotypy i zmienia życie! 
Szokująca, bezkompromisowa, przełomowa!
To nie jest kolejny poradnik – to brutalna prawda o tym, dlaczego Twoje relacje zawodzą.

Autor odważnie demaskuje największe kłamstwa o miłości, które niszczą nasze relacje, dowodząc,  
że współczesny świat traktuje miłość jak hazard – szybkie decyzje, emocjonalne uniesienia, powierz-
chowność…, a dzisiejsza kultura i media promują toksyczne ideały miłości. Rezultat? Rozczarowania, 
złamane serca i rozwody.

Sztreker obala lewicowe antyideały, pokazując, 
że miłość to nie efekt przypadku, lecz świado-
ma praca, która daje spektakularne efekty.  
Jego metody, poparte badaniami naukowymi,  
to rewolucja w myśleniu o związkach.  
Ta książka zmusza do brutalnej konfrontacji  
z samym sobą – zatrzymania się, przeanalizo-
wania własnych błędów i dokonania wyborów, 
które na zawsze odmienią Twoje życie.

O skuteczności prezentowanego  
tu podejścia świadczą same fakty:
Ponad 2500 osób dzięki metodzie autora 
stworzyło trwale małżeństwa.
30% uczestników jego kursów zaczyna się 
spotykać już po jednym wydarzeniu.
60% kursantów wchodzi w poważne związki  
w ciągu pół roku.
W książce znajdziemy:
Historie ludzi, którzy z samotności trafili prosto 
do szczęśliwego związku.
Ćwiczenia i pytania, które pokażą Ci, co robisz 
źle w relacjach.
Analizę biologii, psychologii i duchowości 
miłości – wszystko po to, by móc zrozumieć 
siebie i innych.

Koniec bycia singlem

W książce znajdziecie:
-  18 wyjątkowych materiałów 

filmowych, które wnikliwie obrazują 
omawiane tematy,

-  Liczne ćwiczenia, które pomogą 
Wam lepiej zrozumieć mechanizmy 
budowania trwałych relacji,

-  Inspirujące historie ludzi, które 
przełamują wszelkie lewackie mity 
o związkach.

-  Wiedzę z natury biologii, psycholo-
gii i duchowości relacji

Tomasz Sztreker, założyciel znanej „kawiarni z wartościami” Agere 
Contra i organizator inicjatyw dla chrześcijańskich singli, w książce 
"Koniec bycia singlem" pokazuje, jak świadomie budować trwałe 
związki. Autor zachęca do zmiany myślenia, pracy nad sobą i zrozu-
mienia różnic między płciami.


